- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和３年４月１日）

前回（３月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．令和３年度情報科学研究科の組織運営について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻教授１名及び情報ネットワーク学専攻特任助教（常勤）１名の兼業に

ついて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

休学２名について、審議の結果、承認された。

４．２０２１年度特別聴講学生の受入れ中止について

特別聴講学生１名の受入れ中止について、審議の結果、承認された。

５．令和３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業について

標記のことについて、審議の結果、承認された。併せて、今後、採用者選考のための委員会を

立ち上げる旨説明があり、専攻長に委員として参加いただくよう、依頼があった。

【報告事項】

１．情報科学研究科アクションプラン2021について

標記のことについて、報告があった。

２．令和３年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

３．令和３年度間接経費暫定承認額について

標記のことについて、報告があった。

４．令和３年度委員会経費暫定承認額について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．令和３年度入学者状況について

標記のことについて、報告があった。コロナ禍の影響もあり博士後期課程の入学者が減少して

いるため、博士後期課程への進学を検討している学生へ、積極的に働きかけていただくよう依頼

があった。

６．第１２回（令和３年度）日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

標記のことについての説明とともに、候補者の推薦依頼があった。

７．共催名義の使用について

第14回組込み適塾（6月下旬～11月）への共催について、報告があった。

８．ワニ博士「情報科学研究科の頃」の決定について

標記のことについて、報告があり、名刺や発表用資料等でワニ博士「情報科学研究科の頃」を

積極的に利用いただくよう、案内があった。

９．コンプライアンスに関する部局等管理副責任者の任命について

標記のことについて、各専攻長へ任命書の交付が行われた。

10．その他

・新専攻長へのタクシーチケットの配布について、報告があった。

次回の専攻長会は、令和３年４月１５日（木）１０時３０分から、オンラインで開催することが確

認された。